



065/24

W-1.43.464.1.2024...<sup>17</sup>DT  
dot.:D065/24

Warszawa, dnia <sup>14</sup> .08.2024 r.

<https://platformazakupowa.pl/pn/mzdw>

dotyczy postępowania na:

**Budowa drogi wojewódzkiej klasy G - zachodniej obwodnicy Mławy na odcinku między ulicą Gdyńską a nowoprojektowaną drogą krajową S7 - zadanie ubiega się o dofinansowanie unijne z programu operacyjnego Fundusze Europejskie dla Mazowsza 2021-2027 – nr postępowania 065/24**

Działając na podstawie art. 135 ust. 1, ust. 2, i ust. 6 ustawy Prawo zamówień publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz.1605) Mazowiecki Zarząd Dróg Wojewódzkich w Warszawie uprzejmie Państwa informuje, iż otrzymał zapytania do Specyfikacji Warunków Zamówienia, na które niniejszym udziela odpowiedzi.

**Pytanie 134:**

Wykonawca w trakcie weryfikacji dokumentacji projektowej stwierdził brak przekroi poprzecznych w lokalizacjach:

DW 544 km:

- 0+575	- 4+100
- 0+600	- 4+125
- 0+625	- 4+150
- 1+025	- 5+025
- 1+050	- 5+050
- 1+075	- 6+325
- 1+800	- 6+400
- 1+825	- 7+750
- 2+600	- 7+775
- 2+625	- 7+800

Prosimy o zamieszczenie brakujących przekroi.

**Odpowiedź 134:**

Zamawiający informuje, że wskazane kilometraże odpowiadają projektowanym skrzyżowaniom typu rondo – w takich przypadkach nie wydano przekrojów poprzecznych w ciągu trasy głównej.

**Pytanie 135:**

Prosimy o informację, czy zgodnie z Decyzją Burmistrza Mławy WGK.6220.12.2021.EM z dnia 28.02.2024r. Należy prowadzić nadzór przyrodniczy w trakcie prowadzenia robót budowlanych w zakresie objętym decyzją? Prosimy również w przypadku takiej konieczności wskazanie lokalizacji wykonania płotków herpetologicznych tymczasowych i docelowych.

**Odpowiedź 135:**

Zamawiający informuje, że Wykonawca winien spełnić wszystkie warunki określone w decyzji. Należy prowadzić nadzór przyrodniczy w trakcie prowadzenia robót budowlanych w zakresie objętym decyzją. Lokalizacja wykonania płotków herpetologicznych tymczasowych i docelowych lokalizacji wykonania płotków herpetologicznych tymczasowych i docelowych musi być zgodna z ww. Decyzją. W razie braku dokładnego określenia ilości płotków należy założyć ich lokalizację na całym odcinku.



065/24

**Pytanie 136:**

Zgodnie STWiORB: D-05.03.23 Nawierzchnie z kostki brukowej betonowej pkt 2.2.1.5 str. 190 należy wbudować w opisany zakres robót kostki brukowe dla których kryterium parametru nasiąkliwości wynosi > 5%.

Prosimy o zmianę parametru nasiąkliwości zgodnie z PN EN 1338 pkt. 5.3.2.2 tablica 4.1 - klasa 2, oznaczenie B z nasiąkliwością średnią < 6%. Zaostrzenie wymagania do 5% skutkuje znacznym ograniczeniem potencjalnych Producentów, a nawet brak możliwości pozyskania wyrobu budowlanego o takim parametrze na rynku.

**Odpowiedź 136:**

Zmieniono parametr nasiąkliwości na 6%. W załączeniu skorygowana STWiORB D.05.03.23.

**Pytanie 137:**

Uzgodnienie nr 327/1/23 Energa Operator SA straciło swoją ważność 1 listopada 2023r. - prosimy o przedłożenie aktualnego uzgodnienia.

**Odpowiedź 137:**

Aktualne uzgodnienie zostało dołączone do zaktualizowanej dokumentacji projektowej przekazanej pismem nr W-1.43.464.1.2024.11.DT w dniu 07.05.2024 r..

**Pytanie 138:**

Warunki przyłączeniowe do sieci elektroenergetycznej Energa Operator SA Oddział w Płocku nr P/20/074470 z dnia 30.11.2020 - straciły swoją ważność 30.11.2022r. - prosimy o załączenie aktualnych warunków przyłączeniowych.

**Odpowiedź 138:**

Zamawiający informuje, że dla warunków nr P/20/074470 z dnia 30.11.2020 została podpisana umowa przyłączeniowa.

**Pytanie 139:**

Pkt 4.2 Warunki przebudowy Energa Operator nr R/22/051314 z dnia 12.09.2022r. – prosimy o informację, które urządzenia elektroenergetyczne podlegają przebudowie przez właściciela sieci tj. Energa Operator oraz czy przedmiotowy zakres został uwzględniony w dokumentacji projektowej udostępnionej przez Zamawiającego?

**Odpowiedź 139:**

Do wyceny oferty i realizacji należy przyjąć cały zakres ujęty w przekazanej przez Zamawiającego dokumentacji projektowej oraz warunkach.

**Pytanie 140:**

Warunki przyłączenia Energa Operator nr P/20/074431 z dnia 30.11.2020 straciły ważność 30.11.2022r. - prosimy o przedłożenie aktualnych warunków przyłączeniowych.

**Odpowiedź 140:**

Zamawiający informuje, że dla warunków nr P/20/074470 z dnia 30.11.2020 została podpisana umowa przyłączeniowa.

**Pytanie 141:**

Czy zamawiający podpisał umowy kolizyjne z Energa Operator, a jeśli nie, to kiedy zamierza to zrobić? Ewentualny brak tych umów uniemożliwia przebudowę sieci Energa Operator.



065/24

**Odpowiedź 141:**

Zamawiający jest w trakcie procedowania umów kolizyjnych.

**Pytanie 142:**

Warunki przyłączenia Energa Operator nr P/20/080909 z dnia 17.12.2020 r. straciły ważność 17.12.2022 r. - prosimy o przedłożenie aktualnych warunków przyłączeniowych.

**Odpowiedź 142:**

Zamawiający informuje, że nowe warunki przyłączenia są dołączone do zaktualizowanej dokumentacji projektowej.

**Pytanie 143:**

Warunki przyłączenia Energa Operator nr P/20/080918 z dnia 17.12.2020 straciły ważność 17.12.2022r. - prosimy o przedłożenie aktualnych warunków przyłączeniowych.

**Odpowiedź 143:**

Zamawiający informuje, że nowe warunki przyłączenia są dołączone do zaktualizowanej dokumentacji projektowej.

**Pytanie 144:**

Warunki przyłączenia Energa Operator nr P/20/080923 z dnia 17.12.2020 straciły ważność 17.12.2022r. - prosimy o przedłożenie aktualnych warunków przyłączeniowych.

**Odpowiedź 144:**

Zamawiający informuje, że nowe warunki przyłączenia są dołączone do zaktualizowanej dokumentacji projektowej.

**Pytanie 145:**

Warunki przyłączenia Energa Operator nr P/20/080929 z dnia 17.12.2020 straciły ważność 17.12.2022r. - prosimy o przedłożenie aktualnych warunków przyłączeniowych.

**Odpowiedź 145:**

Zamawiający informuje, że nowe warunki przyłączenia są dołączone do zaktualizowanej dokumentacji projektowej.

**Pytanie 146:**

Warunki przyłączenia Energa Operator nr P/20/080935 z dnia 18.12.2020 straciły ważność 18.12.2022r. - prosimy o przedłożenie aktualnych warunków przyłączeniowych.

**Odpowiedź 146:**

Zamawiający informuje, że nowe warunki przyłączenia są dołączone do zaktualizowanej dokumentacji projektowej.

**Pytanie 147:**

Warunki przyłączenia Energa Operator nr P/21/002362 z dnia 28.02.2021 straciły ważność 28.02.2023r. - prosimy o przedłożenie aktualnych warunków przyłączeniowych

**Odpowiedź 147:**

Zamawiający informuje, że nowe warunki przyłączenia są dołączone do zaktualizowanej dokumentacji projektowej.

**Pytanie 148:**

Prosimy o zamieszczenie przekroi poprzecznych pod ścieżki rowerowe. Brak przekroi nie pozwala na weryfikację ilości robót ziemnych.





Fundusze Europejskie  
dla Mazowsza



Rzeczpospolita  
Polska

Dofinansowane przez  
Unię Europejską



**Mazowsze.**  
serce Polski

065/24

**Odpowiedź 148:**

Przekroje poprzeczne pod ścieżki rowerowe są uwzględnione w przekrojach konkretnych dróg.

**Pytanie 149:**

Prosimy o załączenie niwelety ścieżek rowerowych.

**Odpowiedź 149:**

Niwelety ciągów pieszo-rowerowych są załączone razem z profilami podłużnymi dróg, np. rys. D-03.06.

**Pytanie 150:**

Ze względu na brak kompletnej dokumentacji projektowej na wzmocnienia pod konstrukcję na ciągu głównym i drogach sąsiadujących oraz odpowiedzi Zamawiającego wyjaśniających wątpliwości Wykonawcy w zakresie wzmocnień, wnioskujemy o wydłużenie terminu złożenia oferty przetargowej o 30 dni od udzielonych odpowiedzi celem rzetelnej weryfikacji udostępnionej dokumentacji / odpowiedzi; pozyskania ofert na wykonanie przedmiotowych robót oraz prawidłowej kalkulacji ceny oferty.

**Odpowiedź 150:**

Zamawiający informuje, iż pismem nr W-1.43.464.1.2024.15.DT z dnia 21.06.2024 r. dokonał zmiany terminu składania i otwarcia ofert na dzień 16.09.2024 r.

**Opublikowane odpowiedzi są wiążące i dotyczą wszystkich uczestników postępowania.**

Dyrektor  
Mazowieckiego Zarządu Dróg Wojewódzkich  
w Warszawie

Grzegorz Obłokowski

14 SIE 2024

Załączniki:

1. STWiORB D.05.03.23. – nawierzchnia z kostki betonowej.

